
Styrelsens förslag till  

Verksamhetsplan för Eda lägergårdsförening 2021-2022. 

Eda lägergårdsförening bildades 20 maj 2007. Vi har alltså funnits till i 14 år. Det har varit intensivt 

att som ideell förening överta verksamheten från kommunen och driva badet och sköta Eda lägergård. 

Vi har lyckats väl. Med hjälp av de 500 000 kronor vi fick i bidrag från Sparbanksstiftelsen har vi 

kunnat lägga om tak och kitta om fönster i huvudbyggnaden, utfört omfattande brandskyddsåtgärder 

och installerat duschar i sovpaviljongen. Dessa pengar har även delvis täckt kostnaderna för 

upprustning av dasslängan, installation av vakuumtoaletter och infiltrationsanläggning för bad- och 

diskvatten. Till detta fick vi även finansiellt stöd från länsstyrelsen (LOVA-medel) och ett bidrag från 

Knivsta kommun. Avloppsanläggningen fungerar idag som en demonstrationsanläggning för hur en 

källsorterande och kretsloppsanpassad avloppslösning kan se ut. 

 

Vi har tillsammans med kommunen och Upplandstiftelsen och med stöd från länsstyrelsen (LONA-

medel) startat och drivit en naturskola. Genom ett fortsatt stöd från kommunen och projektbidrag från 

LEADER Upplandsbygd har naturskolan kunnat fortsätta och etablerats brett i kommun. Naturskolan 

är numera en del av Knivsta kommuns ordinarie verksamhet, men Eda utgör fortfarande naturskolans 

bas. Under 2018 arrangerande lägergården tillsammans med Byggnadsvårdsföreningen och Lagga 

hembygds- och fornminnesförening ett byggnadsvårdsläger på Eda lägergård. Då renoverades bland 

annat sjöstugan. Under 2019 byggdes med ideella krafter en bastu i ena ändan av sjöstugan, något som 

lockat många nya medlemmar, 

 

Vi har under åren bedrivit en uthyrningsverksamhet som gett inkomster till underhåll, upprustningar 

och löpande verksamhet. Vi har genom frivilliga krafter kunnat utföra mycket av arbetet på gården 

själva och köpt in tjänster när ekonomin så tillåtit.  

 

Styrelsen plan för det kommande året är att på olika sätt försöka öka och bredda engagemanget för 

lägergården. Trots pandemin har intresset att hyra gården ändå varit ganska hög. Besökande allmänhet 

har vi aldrig haft så många, och dessutom under hela året. Detta är på alla sätt glädjande men ställer 

också ökande krav på föreningen att klara av att rusta, underhålla och driva Eda lägergård på ett 

hållbart sätt. Arbetsbördan, inte minst på föreningens styrelse, har varit hög.  

Vi föreslår därför att arbetsgrupper med olika ansvarsområden på nytt inrättas. Intresserade 

medlemmar kan då anmäla sig att ingå i dessa och delta i arbetet på den nivå de själva önskar och 

mäktar med.  

Närmast ser vi stort behov av följande insatser: 

Huvudbyggnadens nedervåning är mycket sliten invändigt (förutom köket som rustades för några år 

sedan). En stor upprustning av huvudentré, serveringsgång och stora salen planeras. För detta anlitas 

målare till viss del, men stora salen rustas av styrelsemedlemmarna själva.  Ny, trevligare elbelysning 

av stora salen ska också installeras.  

Lägergården har många rum och många nycklar. En mer ändamålsenlig struktur på nycklar, där 

hyresgäster eller andra kan ges olika grad av behörighet att komma in i rum och förråd skulle 

underlätta drift och uthyrning avsevärt. Lås och låssystem måste därför ses över på hela anläggningen. 

Bastun har nyttjats mycket, vi ser här behov av förenklingar och förbättringar.  Säkerheten måste 

höjas, därför ska bland annat en anordning inhandlas där det är möjligt att hugga tändved utan yxa. 

Både kanotuthyrning såväl som bastubokning bör förenklas. 



Sovlängans fasad och fönster behöver målas. Även huvudbygganden är i behov av rödmålning 

framöver. 

En flytbrygga invid bastun planeras att byggas under sommaren. 

Badflotten som gick sönder i somras ska lagas. 

Arbetet att succesivt byta ut tråkiga fanerade kontorsaktiga möbler mot trevligare, tidstypiska ska 

fortsätta.  

Det finns efterfrågan och behov av en plats för att kunna byta om vid badet. Ett vindskydd är viktigt för 

vandrare och naturskoleelever 

Årets planerade medlemsaktiviteter: 

17 och 18 april - Våröppning 

20 juni – Årsmöte 

24 september -  Vis- och poesiafton med pub 

25 september - Äppelfest  

16 oktober - Höststängning   

I övrigt fortsätter vi med vår uppgift att driva och underhålla mark och fastigheter. 

Uthyrningen ska fortsätta. Med stöd av tydliga arbetsgrupper och minst två arbetshelger för 

medlemmarna om året, styrelsens regelbundna arbete samt däremellan frivilliga 

medlemsinsatser kan vi även i framtiden få verksamheten att fungera. Ideella timmar är 

viktiga då dessa kan användas som föreningens egeninsats i olika projektansökningar. Viktigt 

är att medlemmarna i Eda lägergårdsförening även kan nyttja och få tid att njuta av 

lägergården med dess vackra läge, sjön och det fina badet och bastun.  

 
 

 


